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»کشف رود« پای وزارت نیرو را هم 
به دادستانی باز کرد 

»کشف رود« پای وزارت نیرو را هم به دادستانی باز کرد و 
آن طور که معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
در دیدار با مدیرکل حقوقــی وزارت نیرو اعلام کرده، در 
صورت رفع نشدن مشکلات کشف رود، دادستانی ورود 

خواهد کرد.
قاضی بخشــی محبی در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
با اشــاره به دیدار با مدیرکل حقوقــی وزارت نیرو گفت: 
بنا به دستور دادســتان با توجه به شــرایط خاص منطقه 
واســتان، به وزارت نیرو اعلام شد که از ســازمان برنامه 
و بودجه پیگیــری لازم را برای اجرای طرح های اســتان 
داشته باشــد. وی افزود: در صورتی که مشکلات کشف 
رود وتصفیه خانه ها وبســتر رودها حل نشــود، شــورای 
حفظ حقوق بیت المال ودادستانی با اختیارات قانونی 
خود رأســا وارد خواهد شــد تا بیش از این شــاهد از بین 
رفتن منابع آبی و آلودگی محیط زیست نباشیم. معاون 
دادســتان مشــهد تصریح کرد: همچنین در این جلســه 
طرح جایگزینی پساب  استاندارد با چاه های کشاورزی 
با  رعایت حقوق کشــاورزان مطرح شــد تا با توجه به نظر 
کارشناســان وســازمان های مردم نهاد اجــرای طرح بر 

اساس نظر کارشناسان پیش رود.
بخشــی محبی یادآور شــد: هر چنــد ۱۶۲۰ حلقه  چاه 
غیرمجاز از ابتدای ســال با تاکید رئیس کل دادگستری 
استان مســلوب المنفعه ومسدود شده اســت که همین 
اقدام هــم بــا ۲۵ میلیــون متر مکعــب صرفه جویــی، به 
ذخیــره آب هــای زیــر زمینــی کمک خواهــد کــرد اما با 
توجه به حمایت های دادستانی از این اقدام و برخورد با 
متخلفان، توقع مدعی العموم بیش از این هاســت و باید 
همه دســتگاه ها همکاری لازم را با آب منطقه ای داشته 
باشند و آب منطقه ای هم با اقتدار و به دور از هر گونه فشار 

حاشیه ای اعمال قانون کند.

رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی 

شورای شهر مشهد خبر داد:

تکمیل بولوار نماز با بهره برداری از 
فاز 4 تا پایان بهار 97

عملیات اجرایی احداث فــاز چهارم بولوار نمــاز به طول 
3.۵ کیلومتر تا پایان خردادماه 97 به پایان می رسد و با 
بهره برداری از این فاز، پروژه بولوار نماز تکمیل می شود. 
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
محمدهــادی مهدی نیــا، رئیــس کمیســیون عمــران 
و شهرســازی شــورای شــهر مشــهد در ایــن بــاره گفت: 
مشــکلی برای تملک در مســیر این بولوار وجود ندارد و 
موضوع اصلــی، اعتبارات بود که در حال بررســی آن در 

شورای  شهر هستیم. 
مدنظــر  اعتبــار  تــا  هســتیم  تــلاش  در  افــزود:  وی 
بــرای  مشــهد  شــهرداری  عمــران  و  فنــی  معاونــت 
کمیســیون  مصوبــه  در  را  نمــاز  بولــوار  تکمیــل 
 عمــران و شهرســازی شــورای شــهر داشــته باشــیم.
مهدی نیا تصریح کرد: با توجه به این که بودجه شهرداری 
به صورت انقباضی بسته می شود و در کمیسیون تلفیق 
نیز قطعا فشــارهایی برای کاهش بودجه پروژه ها وجود 
خواهد داشت، تلاش می کنیم چند پروژه ستادی مانند 

بولوار نماز مشمول انقباض بودجه نشود.

از میان خبرها

اجتماعی

اداره کل هواشناسی اعلام کرد

باران تا پایان هفته مهمان استان
خبیری/ اداره کل هواشناسی استان برای مشهد و استان  تا 
پایان هفته بارش باران را پیش بینی کرده است که بارندگی 
ها امروز دوشنبه و فردا سه شنبه به صورت پراکنده خواهد 
بود و در روزهای چهارشــنبه و پنج شنبه گسترش پیدا می 
کند. همچنین بارش ها در نواحی جنوبی اســتان به شکل 
باران و در مناطق کوهســتانی و سردســیر به صــورت برف 
خواهد بود.یحیی قاینی پور، رئیس اداره پیش بینی اداره کل 
هواشناسی استان در گفت وگو با »خراسان رضوی« گفت: 
بررســی نقشــه های پیش یابی و تصاویر ماهواره ای نشــان 
دهنده جوی ناپایدار همراه با بارش باران است و اواخر وقت 
دوشنبه در مناطق سردسیر بارش برف دور از انتظار نیست. 
وی افــزود: با توجه به میزان بارش بــه خصوص در مناطقی 
از جنوب اســتان، علاوه بر جــاری شــدن روان آب احتمال 
سیلابی شدن مسیل ها نیز پیش بینی می  شود.قاینی پور 
تصریح کرد: از دوشنبه بعدازظهر، از شدت ناپایداری های 
جوی به طور موقت کاسته خواهد شد اما از چهارشنبه سامانه 
بارشی جدید، استان را تحت تاثیر قرار خواهد داد. وی گفت: 
طی  ۲4 ســاعت منتهی به صبح دیروز ششــم اسفند ماه، 
بارش باران در ایستگاه های فرودگاه مشهد 3.۱ میلی متر، 
سبزوار ۶.4 میلی متر، بردسکن ۵.۵ میلی متر، کاشمر ۵.۱ 
میلی متر، تربت حیدریه 4.۲ میلی متر، نیشابور 3.۲ میلی 
متر و بجستان یک میلی متر ثبت شده است.رئیس اداره پیش 
بینی اداره کل هواشناسی خراسان رضوی افزود: همچنین 
آسمان روز دوشنبه شهرستان مشهد نیمه ابری تا ابری، مه 
آلود با بارش پراکنده باران و در مناطق مرتفع، احتمال بارش 
برف و وزش باد پیش بینی می شود. دمای هوای امروز مشهد 
در گرم ترین زمــان ۱۵ درجه و در ســردترین زمان 9 درجه 

سانتی گراد خواهد بود.

بارش 10 میلی متر باران در سبزوار 	 
 کلاتــه/ رئیــس اداره هواشناســی ســبزوار از بــارش ۱۰ 
میلی متری باران طی ۲4 ساعت منتهی به ظهر دیروز در این 
شهرستان خبر داد. محمد سیاح عطار در گفت وگو با خراسان 
رضوی اظهار کرد: بیشترین میزان بارش باران استان  پس از 
منطقه کوه سرخ در شهرستان سبزوار رخ داده که حدود ۱۰ 
میلی متر به ثبت رسیده است. وی افزود: بارش باران به صورت 
پراکنده تا روز دوشــنبه ادامه دارد. رئیس اداره هواشناسی 
سبزوار ادامه داد: همچنین با ورود سامانه جدید در روزهای 
چهارشنبه و پنج شنبه در سبزوار بارش باران پیش بینی شده 
است. سیاح بیان کرد: از ابتدای سال زراعی تاکنون ۱۶.4 
میلی متر بارندگی در این شهرستان به ثبت رسیده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشــته 78 درصد کاهش یافته است. 
گفتنی است، بارش باران و آب گرفتگی معابر سبب کند شدن 

تردد شهروندان در شهر سبزوار شده است.
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گزارش
تفریحی - حمیدی

 ۱9 آذرماه امسال، پس از سال ها انتظار بالاخره طرح 
جامع مشــهد با وجود تمام مشــکلات و ایراداتی که 
داشت رونمایی شد و از همان روز، این طرح از زوایای 
مختلف کارشناسی و بررسی و با واکنش ها، انتقادات 
و گاه اعتراضاتی به جزئیات و ایــردات موجود در آن 
مواجه شــد. طرحی که به گفته اســتاندار »ضرورت 
خروج از بی برنامگی اســت« و شــهردار مشــهد نیز 
رونمایی از آن را حاکم شدن قانون در شهر بیان کرد.

اذعان شهردار به مشکلات طرح جامع	 

شهردار مشهد در آخرین شورای اداری سال 9۶ که 
شامگاه شنبه در اســتانداری برگزار شد، به بررسی 
ابعــاد و زوایــای مختلف این طــرح پرداخت. قاســم 
تقــی زاده ضمــن اذعــان به مشــکلات طــرح جامع 
مشهد، از لزوم هم افزایی دستگاه های مختلف برای 
اجرای طرح جامع مشهد گفت. به گزارش »خراسان 
رضوی«، تقی زاده در این جلســه گفت: طرح جامع 
مشــهد یک پروژه با تــراز مالــی ۱3۰ هــزار میلیارد 
تومانی اســت که اگر به آن توجه نکنیم با مشــکلات 
جدی روبه رو خواهیم شــد.وی دربــاره موضوعاتی 
که هنوز در این طرح بلاتکلیف مانده است، گفت: به 
دلیل تداخل مرز محدوده شهر و بافت روستاها که مرز 
بین شاندیز و مشهد است، سند پهنه بندی حریم شهر 
مشهد و طرح جامع و تفصیلی محدوده منفصل توس 
همچنان بلاتکلیف است. شهردار مشهد مهم ترین 
مشکلات طرح جامع شهر مشهد را  موضوع تداخل 
طرح جامع با تقســیمات کشــوری دانســت و اظهار 
کرد: سال گذشته این موضوع به وزارت کشور ارسال 
و حرف ما در این باره تایید شد اما نمی دانم چرا وزارت 

کشور آن را ابلاغ نمی کند.
تقی زاده با بیان این که طرح جامع مشهد از حریم 34 
هزار هکتاری در طرح ســوم به 8۶.۵ هزار هکتار در 
طرح جامع کنونی رسیده است، افزود: در این طرح 
۱38 روستا در حریم قرار گرفته اســت و این حریم، 

چالش های جدی برای ما به وجود خواهد آورد. 
وی با تاکید بــر این که طرح جامع بــه هیچ وجه قابل 
بازنگری جدی نیست گفت: بیش از ۵۵ درصد تراز 
مالی طرح جامع متعلق به دولت اســت کــه با توجه 
به ایــن موضــوع و همچنیــن اهمیت طــرح جامع از 
استانداری درخواســت می کنیم یک بنیاد با عنوان 
بنیاد پایش طرح جامع در استانداری برای اجرای این 
طرح تشکیل شود تا در آینده شهرداری های مشهد 
برای تامین بودجه به ورطه دلال بازی و فروش تراکم 

و کمیسیون ماده ۵ نیفتند.استاندار نیز در این جلسه 
از ضرورت رفع اشــکالات طرح جامع مشهد گفت و 
تاکید کرد: اشکالات طرح جامع باید برطرف شود، 
همچنین لازم اســت مدیران دســتگاه های دولتی 
بدهی های خود را به شــهرداری هــا پرداخت کنند 
تا شــهرداری ها در اجرای پروژه های خود با مشکل 
مواجه نشوند. رشیدیان همچنین به معاونت عمرانی 
خود دســتور داد که در این زمینه بــرای رفع ایرادات 
طرح جامع مشهد همکاری های لازم را با شهرداری 

داشته باشند.

حریم مشهد؛ چالش مهم طرح جامع	 

باید تاکید کرد که طرح جامع مشهد همچنان درگیر 
چالش های جدی و ایرادات مهمی است. یکی از این 
چالش های جدی، افزایش حــدود دو برابری حریم 
شهر مشهد است، تصمیمی که به گفته رئیس نهاد 
مطالعات و برنامه ریزی توسعه و عمران شهر مشهد، با 
هدف نظارت بیشتر بر محدوده حریم شهر و جلوگیری 
از ساخت و سازهای غیرمجاز و نابودی تنفسگاه های 
شــهری مصوب شــده اما انتقادهایی را نیز به همراه 
داشته است و مسئولان طرقبه شاندیز درباره آن اعلام 

موضع کرده اند.
 این موضوع تا کنون با واکنش های فراوانی همراه 
بوده که آخرین مورد آن، جلســه شــورای اســلامی 
استان را هم تحت تاثیر قرار داده است و گلایه های 
عضو شورای اســلامی شهرســتان بینالود از طرح 
جامع مشهد نیز موجب کشمکش بر سر حریم مشهد 
در این جلسه شد.اما ماجرای حریم مشهد چیست؟ 

آن چــه از آن به عنوان چالش حریم مشــهد در طرح 
جامــع یاد می شــود، محــدوده اختلافی بــا طرقبه 
شاندیز است که در طرح جامع، به مشهد افزوده شده 
اما هنوز ابلاغ نشده است. دکتر »سیدعلی حسین 
پور« رئیــس نهاد مطالعــات و برنامه ریزی توســعه و 
عمران شــهر مشــهد در این باره اعلام کرده بود که 
»مشکل محدوده و حریم مشهد رفع شده و در طرح 
جامع ابلاغی از ســوی شــورای عالی شهرسازی و 
معماری ایران، محدوده اختلافی در مرز شهر مشهد 
با شهرستان طرقبه شاندیز به مشهد اضافه شده ولی 
هنوز مرز محدوده شــهر مشهد با شهرستان طرقبه 
شــاندیز از طریق تقسیمات سیاســی وزارت کشور 

ابلاغ نشده است.

صنایع غرب مشهد همچنان بلاتکلیف	 

یکی دیگر از چالش های مهــم و جدی طرح جامع 
مشــهد، بلاتکلیف مانــدن صنایع غرب مشــهد در 
ماندن یا رفتن از این منطقه است.  موضوعی که در 
سال های اخیر محل مناقشه بوده و فعالان صنعتی 
را از یک سو و فعالان محیط زیستی و مدیران حوزه 
شهرسازی را از سوی دیگر نگران کرده، مخاطرات 
زیســت محیطی و آبی اســت که فعالیت صنایع در 
محور غرب مشهد به وجود می آورد؛ موضوعی که 
هرگونه توســعه صنعتی را در این محدوده ممنوع 
کــرده و در بســیاری از اظهــار نظرهــای گذشــته، 
سرنوشــت آن را با ابلاغ طرح جامع گــره زده بود و 
حالا در طرح جامع نیز کاربری دیگری جز صنعت 
برای این محدوده پیش بینی شــده است که با این 

وصف به نظــر می رســد صنایــع باید از ایــن محور 
بروند اما اظهارات متولیان سامان دهی این محور 
از بلاتکلیفی صنایع در ماندن و رفتن حکایت دارد 
چراکه چند ماه پیش، رئیس دبیرخانه شورای گفت 
و گوی بخش خصوصی و دولت از باز شدن این گره 
بیست ساله خبرداد و اعلام کرد که »با نمایندگان 
دســتگاه های مختلف مربوط از جمله شهرداری، 
کمیســیون ماده ۵ و... مذاکراتی شده تا با رعایت 
شــرایطی از جملــه تثبیــت فعالیت صنعتــی البته 
بدون توسعه، برای واحدهای صنعتی محور غرب، 
پایانکار صادر شــود و فعالیت صنایع در این محور 
ادامه یابد. بــا این حال و با در نظــر گرفتن کاربری 
مســکونی و تجاری برای پهنه محور غرب در طرح 
جامع، چند سوال مطرح است که آیا این تفاهم ها 
و توافــق نامه ها منافاتی با طرح جامــع ندارد و اگر 
واقعا جایگاه این صنایع برخلاف کارشناسی های 
صورت گرفته در طرح جامع است، دقیقا بر سر چه 
چیزی تفاهم شده و به چه قیمتی بر ایرادات حضور 
این صنایع در این محور چشــم پوشی شده است و 
اگر فعالیت این دســتگاه ها واقعا بــه دلایل محیط 
زیستی ممنوع است و سلامت نسل امروز و فردای 
این شهر و استان را به خطر می اندازد یا به کاهش 
منابع آبی شــهروندان منجر می شود، چرا با ادامه 
فعالیت این واحدها برخورد نمی شود و در عوض با 
صدور پایانکار، زمینه ماندگاری بیشتر این صنایع 
در محور غــرب فراهم می شــود؟ جالب ایــن که با 
وجود این مصوبه حتی بر سر تعداد صنایع مجاز به 

فعالیت در این محور نیز اختلاف نظر وجود دارد.

تاکید استاندار و شهردار بر اجرای طرح جامع مشهد

سایه روشن های اجرای طرح جامع 


